[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 553 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza do córrego e dos bueiros que se encontram na Rua Três Corações, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Os moradores que residem nas proximidades do referido córrego reclamam da sujeira do local, o que tem causado mau cheiro e a invasão de insetos e animais peçonhentos dentro das casas. Eles reivindicam a limpeza para por fim aos problemas gerados pelo córrego. É necessária também a limpeza dos bueiros da referida rua, pois, em tempos de chuvas, as residências ficam alagadas.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2016.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

16 de Agosto de 2016
)